

PLANEJAMNETO E GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES

Órgão: 026422 - INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

UASG: 158460 - INST.FED.CATARINENSE/CAMPUS CAMBORIU

Relatório de Itens do Plano Anual 2020

Arquivo gerado em: 14/02/2020 19:50:21

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1206	Materiais e Serviços	CONSUMO	73261	SERINGA DE SOLUCAO DE BATERIA	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, sem agulha, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	3	38,50	115,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1207	Materiais e Serviços	CONSUMO	240638	CONVERSOR IMAGEM	CONVERSOR DE MÍDIA GIGABIT MULTIMODO: 1 PORTA SC/UPC 1000M FÊMEA; 1 PORTA RJ 45 1000M (AUTO/MDI/MDIX) FÊMEA; LED INDICADORES: LIGADO, LINK RJ45, LINK FIBRA; FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA BI-VOLT 100-240 VAC -50/60 HZ; DISTÂNCIA MÍNIMA DE ALCANCE DE 0.5 KM, SUPORTE AOS PADRÕES IEEE 802.3AB, IEEE 802.3Z, IEEE 802.3X; CABEAMENTO SUPORTADO 1000BASE-T CAT 5e, CAT 6; CABEAMENTO SUPORTADO 1000BASE-FX FIBRA MULTIMODO (MMF) DE ATÉ 550M METROS.	6	319,28	1.915,68	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020		TI	COMPRAS
1208	Materiais e Serviços	CONSUMO	73261	SERINGA DE SOLUCAO DE BATERIA	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, sem agulha, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	3	38,50	115,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1209	Materiais e Serviços	CONSUMO	150347	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	DISCO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 2 TB PARA DESKTOP, TAMANHO 3,5", 7200 RPM E TECNOLOGIA SATA 6GB/S, CACHE 64 MB.	4	369,19	1.476,76	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	TI	Compras
1210	Materiais e Serviços	CONSUMO	114596	INCINERADOR - AGULHA / SERINGA	SERINGA DESCARTÁVEL, TIPO LUER LOCK, COM ROSCA, SEM AGULHA, CAPACIDADE PARA 60 ML. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E ESTÉRIL.PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	1	156,50	156,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1211	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150813	GAVETA DISCO RÍGIDO	DISCO RÍGIDO PARA SISTEMA DE MONITORAMENTO CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 4 TERABYTES, FORMATO: 3,5 POLEGADAS, INTERFACE: SATA 6GB/S CACHE: 64 MB, DEVE SER DE LINHA DO FABRICANTE ESPECÍFICA PARA UTILIZAÇÃO EM SISTEMAS DE SEGURANÇA ELETRÔNICA. MBTF: 1 MILHÃO DE HORAS GARANTIA DE 12 MESES A PARTIR DO ACEITE DO ITEM.	10	702,09	7.020,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020		TI	Compras
1212	Materiais e Serviços	CONSUMO	114596	INCINERADOR - AGULHA / SERINGA	SERINGA PARA INSULINA 30/10CC/ML OU 30 U COM AGULHA 8MM X0,3MM ESCALA COM GRADUAÇÃO DE ½ EM ½ UNIDADE, TIPO BICO SIMPLES UNIVERSAL. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. SIMILAR A TERUMO® PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	1	47,92	47,92	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1213	Materiais e Serviços	CONSUMO	150347	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	DISCO RÍGIDO SATA 500GB HD INTERNO PARA DESKTOP, 3,5", INTERFACE SATA 6 GB/S, CAPACIDADE 500 GB; CACHE MÍNIMO DE 16 MB; RPM 7200.	15	176,06	2.640,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	TI	Compras
1214	Materiais e Serviços	CONSUMO	114596	INCINERADOR - AGULHA / SERINGA	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 3ML, TIPO BICO SIMPLES UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	5	17,90	89,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1215	Materiais e Serviços	CONSUMO	11576	GRAVADOR FITA MAGNÉTICA	FITA LTO ULTRIUM 4 RW. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO NATIVA 800GB. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO COMPRIMIDA 1,6 7B. VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA: 240 MB/S (COMPACTADO); 120 MB/S (NATIVO).	20	225,68	4.513,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020		TI	Compras
1216	Materiais e Serviços	CONSUMO	114596	INCINERADOR - AGULHA / SERINGA	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 5ML, TIPO BICO SIMPLES UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	5	24,90	124,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1217	Materiais e Serviços	CONSUMO	11576	GRAVADOR FITA MAGNÉTICA	FITA TZE TAPE 12MM PARA ETIQUETADORA BROTHER PT-7600, MODELO DE REFERENCIA TZE-231.	2	82,37	164,74	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	TI	Compras
1218	Materiais e Serviços	CONSUMO	21202	RESOLUCAO SENO - CO - SENO	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE RINGER, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO. FRASCO COM 500 ML. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA	15	8,90	133,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1219	Materiais e Serviços	CONSUMO	267765	SULFADIAZINA	SULFADIAZINA DE PRATA, DOSAGEM:1%, INDICAÇÃO:CREME PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	15	25,41	381,15	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1220	Materiais e Serviços	CONSUMO	207079	FONTE ALIMENTAÇÃO IMPRESSORA	FONTE DE ENERGIA PARA COMPUTADOR PARA DELL OPTIPLEX 790.	10	395,20	3.952,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020		TI	Compras
1221	Materiais e Serviços	CONSUMO	42676	FONTE ALIMENTACAO DE LABORATORIO	FONTE DE ENERGIA PARA NOTEBOOK HP PROBOOK 640 FONTE DE ENERGIA COMPATÍVEL COM NOTEBOOK HP PROBOOK 640, POTÊNCIA DE 65W, ENTRADA DE ENERGIA 100-240V E SAÍDA DE 19,5V.	10	84,01	840,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	TI	Compras
1222	Materiais e Serviços	CONSUMO	308882	SULFAMETOXAZOL	SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO:400MG + 80MG PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	100	1,17	117,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	atender as demandas do ifc	SETOR DE COMPRAS
1223	Materiais e Serviços	CONSUMO	411305	FONTE ALIMENTACAO DE LABORATORIO	FONTE PARA COMPUTADOR ELITEDESK 800 G1. - TIPO: MINI ATX; - VOLTAGEM: 110/220V; - POTÊNCIA DE SAÍDA: 240W; - COM 32A NA LINHA DE 12V; - GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO.	10	260,00	2.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	TI	Compras
1224	Materiais e Serviços	CONSUMO	268214	ATROPINA SULFATO	SULFATO DE ATROPINA 0,5 MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA COM 1 ML. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	50	1,70	85,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	atender as demandas do ifc	SETOR DE COMPRAS
1225	Materiais e Serviços	CONSUMO	150813	GAVETA DISCO RÍGIDO	HD 2,5 SATA 2 1TB: DISCO RÍGIDO COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: MODELO: 2.5" SATA II CAPACIDADE: 1 TB.	4	305,30	1.221,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	TI	Compras
1226	Materiais e Serviços	CONSUMO	271391	MORFINA	SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	50	4,98	249,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	atender as demandas do ifc	SETOR DE COMPRAS
1227	Materiais e Serviços	PERMANENTE	65900	LEITORA DVD	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS.	6	134,15	804,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	TI	Compras
1228	Materiais e Serviços	CONSUMO	25860	TERMOMETRO METEOROLOGICO	TERMÔMETRO DIGITAL COM PONTA FLEXÍVEL EMBORRACHADA E 100% RESISTENTE À ÁGUA; BEEP SONORO DE AVISO DE MEDIÇÃO; DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; ALARME DE FEBRE; MEMÓRIA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; INDICADOR DE BATERIA FRACA.SIMILAR: G-TECH. GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	3	14,68	44,04	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1229	Materiais e Serviços	CONSUMO	204961	LEITORA DVD	LEITORES EXTERNO CD/DVD USB.	4	161,81	647,24	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	TI	Compras
1230	Materiais e Serviços	CONSUMO	267418	TIABENDAZOL	TIABENDAZOL, DOSAGEM:50 MG/G, INDICAÇÃO:POMADA PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	5	9,84	49,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1231	Materiais e Serviços	PERMANENTE	11274	MEMÓRIA RAM	MEMÓRIA RAM DDR3-SDRAM 240 PINOS DIMM, TENSÃO 1.5V, CAPACIDADE 8GB, FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 1600MHZ, CLASSIFICAÇÃO DE VELOCIDADE PC3-12800. O PRODUTO PROPOSTO DEVERÁ ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO, OU SEJA, SENDO PRODUZIDO PELO FABRICANTE.	30	414,96	12.448,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020		TI	Compras
1232	Materiais e Serviços	PERMANENTE	11274	MEMÓRIA RAM	MEMÓRIA RAM DE 8 GB DDR3L PARA NOTEBOOK HP PROBOOK 640 G1 1600 MHZ.	4	348,40	1.393,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	TI	COMPRAS
1233	Materiais e Serviços	CONSUMO	417842	TIRA LABORATÓRIO	TIRAS DE TESTE DE GLICOSE SANGÜINEA PARA UTILIZAÇÃO NO APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE DA ROCHE®. FRASCO COM 50 TIRAS. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	10	44,90	449,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1234	Materiais e Serviços	CONSUMO	317277	ADAPTADOR CONECTOR	PENDRIVE USB 2.0 8 GB. PEN DRIVE USB, COM CAPACIDADE DE 8 GB, USB 2.0, COMPATÍVEL COM WINDOWS E LINUX.	50	21,92	1.096,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	TI	Compras
1235	Materiais e Serviços	CONSUMO	1740	TIRA DE CORTICA	TIRAS PARA TESTE DE SCHIRMER. CAIXA COM 50 TIRAS. SIMILAR A (OPHTHALMOS®). PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	1	192,00	192,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1236	Materiais e Serviços	CONSUMO	4430	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO - BRITAGEM	TORNEIRINHA 3 VIAS, CONECTOR LUER SLIP SIMPLES E UNIVERSAL. ATÓXICA; APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL. USO ÚNICO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO (ETO); CORPO TRANSPARENTE. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	30	1,40	42,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1237	Materiais e Serviços	CONSUMO	317277	ADAPTADOR CONECTOR	PENDRIVE USB 3.0 16 GB. PEN DRIVE USB, COM CAPACIDADE DE 16 GB, USB 3.0 E COMPATÍVEL COM USB 2.0, COMPATÍVEL COM WINDOWS E LINUX.	104	35,12	3.652,48	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020		TI	Compras
1238	Materiais e Serviços	CONSUMO	30503	ARTIGO DE TOUCADOR PARA EMBELEZAMENTO	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR :COM COR, GRAMATURA :CERCA DE 60 G/M2, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01:HIPOALERGÊNICA,	1	8,02	8,02	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1239	Materiais e Serviços	CONSUMO	317277	ADAPTADOR CONECTOR	PENDRIVE USB 3.0 32 GB ARMAZENAMENTO DE 32GB, GERAÇÃO 3.0, LEITURA DE 100MB/S, ESCRITA DE 15MB/S, COMPATÍVEL COM USB2.0 E 3.0.	55	71,43	3.928,65	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020		TI	Compras
1240	Materiais e Serviços	CONSUMO	434445	TRIANCINOLONA	TRIANCINOLONA, COMPOSIÇÃO:SAL ACETONIDA, COMPONENTES ADICIONAIS:ASSOCIADA À NEOMICINA + GRAMICIDINA + NISTATINA, CONCENTRAÇÃO :1 MG/G + 2,5 MG/G + 0,25 MG/G + 100.000 UI/G, FORMA FARMACÉUTICA :CREME PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	30	8,00	240,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1241	Materiais e Serviços	CONSUMO	290230	TESTADOR	TESTADOR DE CABOS. MODELOS RJ11, RJ45, USB E BNC. COM AVISO SONORO E INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA. VISUALIZAÇÃO COM LEDS DE INDICAÇÃO. TERMINAÇÃO BNC: 25/50 OHM. VERIFICA CONECTADO E CRUZADO. LEITURA RÁPIDA COM RESPOSTA, SEM CONEXÃO E CURTO-CIRCUITO. INDICA BATERIA FRACA. AVISO SONORO DIFERENCIADO. TER ESTOJO DE PROTEÇÃO; TER MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE 09 VOLTS. CONEXÕES: BNC; USB; RJ45; RJ11.	4	91,52	366,08	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	TI	Compras
1242	Materiais e Serviços	CONSUMO	61336	´TECLADO MICROCOMPUTADOR	TECLADO PADRÃO ABNT2 USB. TECLADO PARA COMPUTADOR PADRÃO ABNT2 BRASIL, CONEXÃO VIA PORTA USB. PLUG AND PLAY, VETADO O USO DE ADAPTADORES, MÍNIMO DE 107 TECLAS, TECLA Ç, COMPRIMENTO DO CABO MÍNIMO 1,5 METROS, TECLAS SILENCIOSAS, CONFORTÁVEIS, COR: PRETO, COMPATÍVEL COM WINDOWS E LINUX.	50	60,32	3.016,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	TI	Compras
1243	Materiais e Serviços	CONSUMO	434445	TRIANCINOLONA	TRIANCINOLONA, COMPOSIÇÃO:SAL ACETONIDA, CONCENTRAÇÃO :1 MG/G, FORMA FARMACÉUTICA :PASTA ORAL PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	50	4,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	atender as demandas do ifc	SETOR DE COMPRAS
1244	Materiais e Serviços	CONSUMO	38857	TUBO DE POLIPROPILENO	TUBO ESPIRAL PRETO – ORGANIZADOR DE FIOS DE 1 METRO COM DIÂMETROS DE ½ POL.	20	3,80	76,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	TI	Compras
1245	Materiais e Serviços	CONSUMO	150159	PATCH PANEL	PATCH CORD CAT6A – 2,5 METROS. Cor AZUL. Montados na fábrica e com a embalagem lacrada, com o mesmo fabricante para o cabo e o conector, devem vir marcados com o nome do fabricantes, comprimento, categoria e indicação do tipo de isolamento e a embalagem deve indicar comprimento, cor, categoria e fabricante.	20	37,99	759,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	TI	Compras
1246	Materiais e Serviços	CONSUMO	347577	TRICLOSANA	TRICLOSANA, CONCENTRAÇÃO 5, FORMA FARMACÉUTICA SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMATIZANTE SABONETE LIQUIDO: 0,5% TRICLOSAN. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA	10	11,70	117,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1247	Materiais e Serviços	CONSUMO	288977	TRANSECTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA	Conversor de mídia Gigabit Ethernet Monomodo 20Km WDM - A e B, 1 conector SC UPC Femea	4	168,00	672,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	TI	Compras
1248	Materiais e Serviços	CONSUMO	302346	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	Pilha CR2032 3V	50	3,43	171,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	TI	Compras
1249	Materiais e Serviços	CONSUMO	399546	CONJUNTO ELÉTRICO	Caixa de sobrepor para tomada de rede sem RJ45 femea	50	6,24	312,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	TI	COMPRAS
1250	Materiais e Serviços	CONSUMO	350083	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Toner preto compatível com impressora HP P2055dn laserjet	10	535,30	5.353,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020		TI	Compras
1251	Materiais e Serviços	CONSUMO	242192	FITA TAPE PROFISSIONAL	FITA TZE TAPE 12MM PARA ETIQUETADORA BROTHER PT-H105	2	103,90	207,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	TI	Compras
1252	Materiais e Serviços	PERMANENTE	404260	EQUIPAMENTO WIRELESS	Access Point compatível com controladora CISCO 5500, modelo 5508 e IOS 8.1.122.0. O Access Point deve ser acompanhado pela fonte externa (Injetor POE) própria para o Access Point.	10	5.088,39	50.883,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020		TI	Compras
1253	Materiais e Serviços	PERMANENTE	425009	´SOFTWARE APLICATIVO´	Adobe Creative Cloud Suíte de aplicativos para uso em design gráfico	1	13.572,00	13.572,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	TI	Compras
1254	Materiais e Serviços	CONSUMO	262474	´SOFTWARE APLICATIVO´	Autodesk Autocad 2018	2	3.504,63	7.009,26	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	TI	Compras
1255	Materiais e Serviços	CONSUMO	353791	´SOFTWARE APLICATIVO´	Sketchup para uso administrativo	1	4.574,62	4.574,62	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	TI	Compras
1256	Materiais e Serviços	CONSUMO	255066	´SOFTWARE´	CorelDraw Graphics Suite X8 Suite de aplicativos para uso em design gráfico	2	2.080,00	4.160,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	TI	Compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável	
1257	Materiais e Serviços	PERMANENTE	239151	COMPUTADOR - ESTAÇÃO TRABALHO	Computador para uso administrativo: Processador: 3.6 GHZ ou possuir Benchmark Passmark de 10.000 pontos ou superior, 4 Núcleos físicos, 4 treads, com no mínimo 6MB de cache; Memória: 8GB RAM DDR4, 2400Mhz de frequência; Armazenamento: HD SATA III de 1TB 7200RPM; Gabinete: Padrão ou Torre; Fonte De Alimentação: Bivolt 110/220, com chaveamento automático; Rede: Conector RJ45, padrão gigabit ethernet 10/100/1000 Mbps; Monitor: 21" ou superior com tecnologia LED, suportar Resolução mínima de 1600x900 pixels; Sistema Operacional: Microsoft Windows 10 PRO 64 Bits; Video: Possuir Video Integrado, memória de video minima de 256 MB, possuir conexão VGA, Display Port e HDMI; Som: Integrado com padrão plug-and-play, possuir conectores externos para fones de ouvido e microfone; 2 Portas USB frontais 3.1, 2 portas USB traseiras 2.0 e 2 portas USB traseiras 3.1; Mouse tipo laser ou óptico, com resolução de 1000 DPI ou superior, no padrão USB; Teclado no Padrão ABNT2 com 107 Teclas, no padrão USB; Garantia mínima de 48 Meses on-site.	21	3.595,28	75.500,88	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020		TI		Compras
1258	Materiais e Serviços	CONSUMO	7056	VALVULA DE BATENTE	ACABAMENTO DE VÁLVULA DE DESCARGA COM DUPLO ACIONAMENTO, FABRICADO EM LATÃO CROMADO, COMPATÍVEL COM VÁLVULA DE DESCARGA MARCA HYDRA, MODELOS 2545 E 2550	50	75,89	3.794,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFC	SETOR DE COMPRAS	
1259	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150477	COMPUTADOR - ESTAÇÃO TRABALHO	Microcomputador Notebook Processador 2,7Ghz ou possuir indice CPU Benchmark Passmark de 7.400 pontos ou superior, 4 núcleos, 8 threads, 4Mb cache; Memória 8GB RAM, DDR4, 2400Mhz de frequência; BIOS do mesmo fabricante da placa mãe; Rede 1 placa gibabit ethernet 10/100/1000 Mbps, 1 placa de rede sem fio com antena externa padrão 802.11b/g/n ou 802.11ac 2.4Ghz; Video integrado à placa mãe, compatível com DirectX12 e OpenGL 4.4 ou superior; HD SATA3 de 1TB 7200RPM; Drive DVD interno; Tela LCD 14" com iluminação em LED e ângulo de visão 160º; Teclado ABNT2; Deve possuir 3 entradas USB 3.0; Sistema operacional Windows 10 Pro 64Bits; Garantia 36 meses.	21	5.387,20	113.131,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020		TI		COMPRAS
1260	Materiais e Serviços	CONSUMO	131903	SERVIDOR DE REDE	Servidor de arquivos tipo NAS, capacidade armazenamento mínima 32TB, 12GB RAM, gabinete 2U, fontes redundantes, placa de rede fiber chanel gigabit ethernet	1	14.704,15	14.704,15	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		TI	Compras	
1261	Materiais e Serviços	CONSUMO	150121	SERVIDOR ARQUIVO	Servidor de Rede para instalação em Rack de 19" Memória RAM 128GB DDR4 RDIMM	1	5.999,90	5.999,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	TI	Compras	
1262	Materiais e Serviços	CONSUMO	320498	SOFTWARE APLICATIVO	Licença Microsoft Office 2019	5	1.237,60	6.188,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020		TI	Compras	
1263	Materiais e Serviços	PERMANENTE	415790	MATERIAL VETERINÁRIO	ABRE BOCA- EQUIPAMENTO PARA A REALIZAÇÃO DO EXAME DE CAVIDADE ORAL EM BOVINOS E EQUINOS COM TRÊS DIVISÕES: DIVISÃO SUPERIOR PARA COLOCAR O MAXILAR SUPERIOR, DIVISÃO INFERIOR PARA PASSAR O MAXILAR INFERIOR, E PORÇÃO CENTRAL POR ONDE É REALIZADA A EXPLORAÇÃO DA CAVIDADE ORAL. PESO DE 550 GRAMAS, DIMENSÕES: 33X19X03CM	2	121,07	242,14	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	vet	Compras	
1264	Materiais e Serviços	CONSUMO	407498	ACEPROMAZINA	ACEPROMAZINA 1%, FRASCOS AMPOLA DE 20 ML. INDICADO COMO AUXILIAR NO CONTROLE DE ANIMAIS DE PEQUENO PORTE (CÃES E GATOS) DURANTE OS EXAMES, TRATAMENTOS, EMBARQUES E TRANSPORTES. BASTANTE EFICAZ QUANDO EMPREGADO EM CONJUNTO COM ANESTESIA LOCAL NAS CASTRAÇÕES, NEURECTOMIAS, "PONTAS DE FOGO" REMOÇÃO DE TUNORES DE PELE E CIRURGIAS OCULARES. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA	22	28,67	630,74	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	vet	Compras	
1265	Materiais e Serviços	CONSUMO	407499	ACEPROMAZINA	ACEPROMAZINA 0,2%. FRASCOS AMPOLA 20 ML INDICADO COMO AUXILIAR NO CONTROLE DE ANIMAIS DE MÉDIO E GRANDE PORTE DURANTE OS EXAMES, TRATAMENTOS, EMBARQUES E TRANSPORTES. BASTANTE EFICAZ QUANDO EMPREGADO EM CONJUNTO COM ANESTESIA LOCAL NAS CASTRAÇÕES, NEURECTOMIAS, "PONTAS DE FOGO" REMOÇÃO DE TUNORES DE PELE E CIRURGIAS OCULARES. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA	5	32,16	160,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	vet	Compras	
1266	Materiais e Serviços	CONSUMO	150527	SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL	ADITIVO PROBIÓTICO PARA ALIMENTAÇÃO ANIMAL. COMPOSIÇÃO: ALUMINOSILICATOS, ÓLEO VEGETAL, AMIDO DE MILHO, ETOXIQUIN, POLISORBATO 80, SACAROSE, DIÓXIDO DE SILÍCIO, LACTOBACILLUS ACIDOPHILUS, BIFIDOBACTERIUM ANIMALIS SUBS. LACTIS, ENTEROCOCCUS FAECIUM. SERINGA COM 34 GRAMAS. REFERENCIA NOME COMERCIAL: BIOBAC VENCIMENTO: 75% DO PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA	10	23,92	239,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	vet	Compras	
1267	Materiais e Serviços	CONSUMO	278407	AGULHA SUTURA	AGULHA DE SUTURA PARA GRANDES ANIMAIS, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA TRIANGULAR, 6 CM ENTRE AS EXTREMIDADES. DESTINADO PARA A ÁREA DE SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	8	27,04	216,32	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	vet	Compras	
1268	Materiais e Serviços	CONSUMO	397491	AGULHA HIPODÉRMICA	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM TAMANHO 40X16, MATERIAL CORPO EM AÇO INOX PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	227	12,00	2.724,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	vet	COMPRAS	
1269	Materiais e Serviços	CONSUMO	389616	EQUIPO ESPECIAL	AGULHAS APROPRIADAS PARA INOCULAÇÃO INTRADÉRMICA. AGULHAS HENKE TBC 0,7 X 0,4 . ESSAS AGULHAS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM AS SERINGAS MULTIDOSES PRÓPRIA PARA TUBERCULINIZAÇÃO DE BOVÍDEOS CONFORME DESCRITO NO PNCEBT. CAIXA COM 12 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	2	76,18	152,36	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	vet	Compras	
1270	Materiais e Serviços	CONSUMO	268207	AMPICILINA	AMPICILINA VETERINÁRIA INJETÁVEL. ANTIBIÓTICO BACTERICIDA DE AMPLO ESPECTRO. EMBALAGEM CONTENDO FRASCO-AMPOLA COM 2 G DE AMPICILINA SÓDICA E AMPOLA COM 10 ML DE ÁGUA DESTILADA. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	5	34,31	171,55	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	vet	Compras	
1271	Materiais e Serviços	CONSUMO	268252	DIPIRONA SÓDICA	ANALGÉSICO DIPIRONA EM GOTAS, INDICADO COMO ANALGÉSICO E ANTIPIRÉTICO, PARA CÃES E GATOS, NOS ESTADOS DOLOROSOS AGUDOS OU CRÔNICOS E FEBRIS, DE VARIADAS ETIOLOGIAS. COMPOSIÇÃO: CADA 100 ML CONTÉM: DIPIRONA SÓDICA = 50.0 G VEÍCULO Q.S. = 100.0 ML. FRASCO DE 20 ML. PRODUTO SIMILAR: DIPIRONA GOTAS BIOVET. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	10	16,90	169,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	vet	Compras	
1272	Materiais e Serviços	CONSUMO	268534	TRAMADOL CLORIDRATO	ANALGÉSICO OPIOIDE PARA CÃES INDICADO PARA O TRATAMENTO DE DOR INTENSA E MODERADA – TRAMADOL. COMPOSIÇÃO:CADA COMPRIMIDO CONTENDO 80MG DE CLORIDRATO DE TRAMADOL. CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS. NOME COMERCIAL SUGERIDO: CRONIDOR 80 MG VENCIMENTO: 75% DO PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA	20	8,91	178,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	vet	Compras	
1273	Materiais e Serviços	CONSUMO	407458	MELOXICAM	ANALGÉSICO, ANTI-INFLAMATÓRIO E ANTIEXSUDATIVO PARA CÃES. INDICADO NAS PATOLOGIAS DOLOROSAS OU DEGENERATIVAS, AGUDAS OU CRÔNICAS, DO APARELHO OSTEOMIOARTICULAR, TAIS COMO: OSTEÍTES, ARTRITES, ARTRITES REUMATÓIDES, OSTEOARTRITES, ESPONDILOSES, ESPONDILOARTROSES ANQUILOSANTES, DISPLASIAS COXOFEMURAIS, CALCIFICAÇÃO DE DISCOS INTERVERTEBRAIS, REPARAÇÃO DE FRATURAS, PÓS-OPERATÓRIO DE ARTROPLASTIAS E TRAUMATISMOS. COMPOSIÇÃO: CADA COMPRIMIDO DE 200 MG CONTÉM: MELOXICAM = 2,0 MG, EXCIPIENTE Q.S.P. = 200,0 MG CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS. PRODUTO SIMILAR: MAXICAM. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	25	3,31	82,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	vet	Compras	
1274	Materiais e Serviços	CONSUMO	409183	FLUNIXINA MEGLUMINA	ANALGÉSICO, ANTI-INFLAMATÓRIO E ANTIPIRÉTICO; NÃO NARCÓTICO E NÃO ESTERÓIDICO INJETÁVEL PARA BOVINOS, SUÍNOS E EQUINOS. COMPOSIÇÃO PARA CADA 1 ML DO PRODUTO: FLUNIXIN MEGLUMINE 50,00 MG. TEMPO MÁXIMO DE CARÊNCIA NO LEITE: 02 DIAS. APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 50 ML. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	40	33,64	1.345,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	vet	Compras	

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1275	Materiais e Serviços	PERMANENTE	42617	ANALISADOR - PEÇA/COMPONENTE	ANALISADOR HEMATOLÓGICO VETERINÁRIO COM TECNOLOGIA DE IMPEDÂNCIA COM FOCO HIDRODINÂMICO, QUE PREVINE A COINCIDÊNCIA DE CÉLULAS, PARA ANÁLISE PRECISA DE ERITRÓCITOS, PLAQUETAS, LEUCÓCITOS TOTAIS E DIFERENCIAL LEUCOCITÁRIA DE 3 PARTES. O ANALISADOR DEVE POSSUIR TELA DE "TOUCH SCREEN" E MENU INTUITIVO E SIMPLIFICADO, COM SOFTWARE CONFIGURADO DE FÁBRICA PARA ANÁLISE DE SANGUE DE CÃES, GATOS, EQUINOS E BOVINOS E QUE PERMITA A CONFIGURAÇÃO DE 13 NOVAS ESPÉCIES. O VOLUME DE AMOSTRA PARA ANÁLISE DEVE DER DE 15 UL POR ASPIRAÇÃO. OS PARÂMETROS AVALIADOS: WBC, RBC, HGB, HCT, MCV, MHC, MCHC, PLT, LYM#%, MXD#%, EO#%, RDW-SD, RDW-CV, PDW, MPV, P-LCR. O EQUIPAMENTO DEVE GERAR HISTOGRAMAS PARA WBC, RBC E PLT. O EQUIPAMENTO DEVE TER IMPRESSORA PADRÃO INTERNA E DEVE TRABALHAR COM APENAS DOIS REAGENTES (DILUENTE E LISANTE) DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. A VOLTAGEM DO EQUIPAMENTO DEVE SER DE 220V. O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ FORNECER GARANTIA, INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO E TREINAMENTO. GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	1	32.232,71	32.232,71	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020		VET	Compras
1276	Materiais e Serviços	CONSUMO	269843	LIDOCAÍNA CLORIDRATO	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL. COMPOSIÇÃO EM CADA 100 ML: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2,000 G, EPINEFRINA 0,002 G. APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 50 ML. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	27	8,88	239,76	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	VET	Compras
1277	Materiais e Serviços	CONSUMO	269843	LIDOCAÍNA CLORIDRATO	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA 2 % SEM VASOCONSTRITOR, FRASCO AMPOLA 50 ML. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	15	15,67	235,05	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	VET	Compras
1278	Materiais e Serviços	CONSUMO	7595	VÁLVULA SOLENÓIDE	ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL ABS PRETO, REFERÊNCIA 21609, APLICAÇÃO VÁLVULA DESCARGA DOCOL	50	29,27	1.463,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1279	Materiais e Serviços	CONSUMO	12785	ADAPTADOR TECLADO	ADAPTADOR 25 / 32 PARA CANO DE PVC	200	2,16	432,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1280	Materiais e Serviços	CONSUMO	299605	ÁGUA SANITÁRIA	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,	2040	2,22	4.528,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1281	Materiais e Serviços	CONSUMO	390766	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8" INPM	372	4,87	1.811,64	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1282	Materiais e Serviços	CONSUMO	347138	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 46" A 65" INPM	100	5,30	530,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	16/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1283	Materiais e Serviços	CONSUMO	429225	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%	750	6,86	5.145,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1284	Materiais e Serviços	CONSUMO	321573	BALDE	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA METÁLICA, APLICAÇÃO USO GERAL	130	10,06	1.307,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1285	Materiais e Serviços	CONSUMO	253711	BALDE	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADUADO, COM ALÇA, FORMATO CILÍNDRICO	80	5,70	456,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1286	Materiais e Serviços	CONSUMO	427476	DESINFETANTE	DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO À BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, TEOR ATIVO A 15%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA	70	62,40	4.368,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1287	Materiais e Serviços	CONSUMO	381409	DESINFETANTE	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4%	25	145,90	3.647,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1288	Materiais e Serviços	CONSUMO	392025	DESINFETANTE	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE DICLORO S. TRIAZINATRIONA, TEOR ATIVO TEOR MÍNIMO DE 10% DE CLORO ATIVO, FORMA FÍSICA EM PÓ	4	110,24	440,96	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1289	Materiais e Serviços	CONSUMO	327150	DESODORIZADOR	DESODORIZADOR, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇÃO NEUTRALIZANTE	20	7,79	155,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1290	Materiais e Serviços	CONSUMO	283054	DETERGENTE	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO SÓDIO, HIPOCLORITO SÓDIO, DISPERSANTE, COMPONENTE ATIVO ALCALINO CLORADO, APLICAÇÃO MÁQUINA LAVAR LOUÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO DE 0,2 A 0,6%, ALTO PODER DESENGORDURANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	15	114,40	1.716,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1291	Materiais e Serviços	CONSUMO	453374	DETERGENTE	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO, COADJUVANTE, DISPERSANTE SEQU-, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENCRUSTANTE PH (PURO) 12,5 A 13,5) DENSIDADE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LEVEMENTE AMARELADO	20	60,32	1.206,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1292	Materiais e Serviços	CONSUMO	328144	DETERGENTE	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÓXIDO DE AMINA, SILICATO SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA INODORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	30	60,22	1.806,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1293	Materiais e Serviços	CONSUMO	389989	DETERGENTE	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO SULFÔNICO/ÁCIDO FLUORÍDICO/ÁCIDO SULFÚRICO/, AROMA INODORO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	1	60,32	60,32	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1294	Materiais e Serviços	CONSUMO	453373	DETERGENTE	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO COM TENSOATIVO ANIÔNICO E NÃO-IÔNICOS, SOLVENTES, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	45	40,56	1.825,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1295	Materiais e Serviços	CONSUMO	386806	DETERGENTE	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	20	72,80	1.456,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1296	Materiais e Serviços	CONSUMO	374477	DETERGENTE ENZIMÁTICO	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE E CARBOIDRASE - limpeza de inox	20	18,72	374,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1297	Materiais e Serviços	CONSUMO	249813	DESINCROSTANTE	DESINCROSTANTE, COMPOSIÇÃO NONIFENOL ETOXILADO, POLIÁLCOOL, HIDRÓXIDO SÓDIO,, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO COM DILUIDOR AUTOMÁTICO INDIVIDUAL E I, APLICAÇÃO REMOÇÃO CROSTA PESADA DE GORDURAS EM FOGÃO E FORNO, TEOR ACIDEZ 12,5 A 13,5, VISCOSIDADE 17%, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO TRANSLÚCIDO AMARELO	25	47,84	1.196,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1298	Materiais e Serviços	CONSUMO	453373	DETERGENTE	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO COM TENSOATIVO ANIÔNICO E NÃO-IÔNICOS, SOLVENTES, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	3780	1,35	5.103,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1299	Materiais e Serviços	CONSUMO	296365	DETERGENTE	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	1200	2,44	2.928,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1300	Materiais e Serviços	CONSUMO	448501	ESCOVA LIMPEZA GERAL	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OVALADA, COMPRIMENTO 12,50, LARGURA 6, ESPESSURA 4	170	5,08	863,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1301	Materiais e Serviços	CONSUMO	224939	ESCOVA UNHA	ESCOVA UNHA, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NÁILON, TIPO MONOFACE, COR CORPO NATURAL, COR CERDAS BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SALVA-UNHAS	70	3,28	229,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1302	Materiais e Serviços	CONSUMO	385225	ESCOVA	ESCOVA, TIPO CERDAS CERDAS EM NYLON, 4 FILEIRAS DE 14CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO, COM FIXAÇÃO EM PAREDE, APLICAÇÃO LIMPEZA DE INSTRUMENTAL, COMPRIMENTO COMPRIMENTO TOTAL 280	14	9,40	131,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1303	Materiais e Serviços	CONSUMO	279310	ESCOVA LIMPEZA GERAL	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE	20	7,50	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1304	Materiais e Serviços	CONSUMO	448500	ESCOVA	ESCOVA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, QUANTIDADE FIOS AÇO 4 FILEIRAS, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL	15	24,96	374,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1305	Materiais e Serviços	CONSUMO	440011	ESCOVA LIMPEZA GERAL	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 FILEIRAS	25	2,31	57,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 446.512,52**